

Педколледж мун.Комрат
АТО Гагаузия

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Открытие пожарного проема

Valoarea de deviz 72 356,20 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	3,220	39,732 39,732	127,938 127,938
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки))	m3	1,050	378,870 373,670	397,813 392,353
3	RpCP45C	Demontarea scarilor metalice (Демонтаж металлического навеса с перилами)	kg	120,000	9,933 9,460	1 191,960 1 135,200
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или	m3	0,960	112,574 112,574	108,071 108,071

1	2	3	4	5	6	7
		малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)				
5	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t	3,500	176,902 176,902	619,157 619,157
6	TrI1AA01 D1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa, in vagon, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы, в вагон 1 категории)	t	3,500	52,030 52,030	182,105 182,105
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)-вывоз строительных отходов	t	3,500	31,800 0,000	111,300 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 738,344
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				2 738,344 2 564,824
		2. Строительные работы				
8	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) -с фрамугой	m2	3,500	2 658,706 86,086	9 305,471 301,301
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних	m2	2,200	10,188 2,838	22,414 6,244

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей откосов "Бетоноконттакт")				
10	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских) -с грунтовкой	m2	2,200	216,789 140,575	476,935 309,266
11	CK26D	Colturi de vopsea din aluminiu (Малярные уголки из алюминия на откосы окон и дверей)	m	10,000	17,220 9,460	172,200 94,600
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из b.c.a., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	2,200	34,380 18,920	75,635 41,624
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов "Супратен")	m2	2,200	8,988 2,838	19,774 6,244
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	2,200	58,440 52,030	128,567 114,466
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) -откосов	m2	2,200	77,580 52,030	170,676 114,466
16	CL18A	Confectii metalice diverse din	kg	722,000	37,698	27 217,861

1	2	3	4	5	6	7
		profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)-профтруба и лист рифленый т.5мм=9м2			19,866	14 343,252
17	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, вручную технологического оборудования)	t	0,353	370,513 226,102	130,791 79,814
18	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t	0,353	893,263 361,382	315,322 127,568
19	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса...)-заливка ступеней	m3	0,400	2 329,927 539,220	931,971 215,688
20	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм)	m2	1,500	723,517 364,683	1 085,275 547,024

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			40 052,892
		Total Строительные работы Inclusiv salariu				40 052,892 16 301,557

		Total	Lei	42 791,22
		Asigurari sociale si medicale	24 %	4 527,93
		Cheltuieli de transport	10 %	2 361,02
		Cheltuieli directe		49 680,17
		Cheltuieli de regie	14,5 %	7 203,63
		Total		56 883,80
		Beneficiu de deviz	6 %	3 413,03
		Total		60 296,83
		TVA	20 %	12 059,37
		72 356,20		
		Total deviz: Inclusiv salariu		18 866,37

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Открытие пожарного проема

Valoarea de deviz 72 356,20 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,9125	94,60	86,322
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,9900	94,60	93,654
3.	7123010010200	Betonist	h-om	2,1200	94,60	200,552
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,8350	94,60	268,191
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3420	94,60	126,954
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,1922	94,60	207,382
7.	7212030022700	Sudor	h-om	7,2200	94,60	683,012
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,0000	94,60	567,600
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	137,1800	94,60	12 977,228
10.	7422010060100	Timplar	h-om	1,5762	94,60	149,109
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,6124	94,60	909,333
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,7250	94,60	1 109,185
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,6762	94,60	631,569
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	9,0517	94,60	856,290
		Total manopera				18 866,37

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	10,8300	5,00	54,150
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,2862	510,00	145,962
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3106	380,00	118,028
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1368	5,00	0,684
5.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,5000	2 500,00	8 750,000
6.	2320166200676	White spirit	kg	0,1659	33,00	5,474
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	77,00	9,240
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0960	45,00	4,320
9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,9250	88,00	169,400
10.	241658610530-1	Amorsa-grund-Бетоноконтакт	kg	0,3300	44,00	14,520
11.	241658610530-2	Amorsa-grund-Супратен	kg	0,3300	36,00	11,880
12.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,8356	100,00	183,560
13.	243011610380-0	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,8800	50,00	44,000
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,5507	90,00	49,563
15.	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,000
16.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,6600	42,00	27,720
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,6755	60,00	40,530
18.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,3300	15,00	4,950
19.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	8,7000	4,10	35,670

20.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2,4200	12,00	29,040
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	116,5220	2,80	326,262
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1320	4,00	0,528
23.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,3208	6,00	13,925
24.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	32,1420	4,00	128,568
25.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,2250	45,00	10,125
26.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,5300	300,00	459,000
27.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	3,2000	10,00	32,000
28.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	7,2200	35,00	252,700
29.	274312354902-7	Малярные уголки	m	10,0000	3,30	33,000
30.	277527630988	Рифленный лист т.5мм	m2	9,0033	570,00	5 131,881
31.	277527630988-6	Confectii metalice inglobate in beton-профтруба	kg	361,0000	20,00	7 220,000
32.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,6100	55,00	198,550
33.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	74,0000	0,66	48,840
34.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0300	250,00	7,500
35.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,2760	3,00	27,828
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1228	30,00	3,684
37.	4100126202818	Apa	m3	0,1603	30,00	4,809
38.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,2200	15,00	3,300
Total materiale de constructii						23 610,19

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,4980	20,00	9,960
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,3460	50,00	17,300
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2400	100,00	24,000
4.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,5145	30,00	15,435
5.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,1300	250,00	32,500
6.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0108	20,00	0,216
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0651	30,00	1,953
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,6000	60,00	36,000
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1000	660,00	66,000
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3710	300,00	111,300
Total utilaje de constructii						314,66

Total	Lei	42 791,22
Asigurari sociale si medicale	24 %	4 527,93
Cheltuieli de transport	10 %	2 361,02
Cheltuieli directe		49 680,17
Cheltuieli de regie	14,5 %	7 203,63
Total		56 883,80
Beneficiu de deviz	6 %	3 413,03
Total		60 296,83
TVA	20 %	12 059,37

Total deviz: 72 356,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Педколледж мун.Комрат АТО
Гагаузия

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка))	m2			39,732 39,732
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	94,60	19,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,60	19,87
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки))	m3			378,870 373,670
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	94,60	331,10
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	30,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
3	RpCP45C	Demontarea scarilor metalice (Демонтаж металлического навеса с перилами)	kg			9,933 9,460
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0500	94,60	4,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	45,00	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	77,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	60,00	0,30
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)	m3			112,574 112,574
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	94,60	112,57
5	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t			176,902 176,902
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	94,60	176,90
6	TrI1AA01D1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa, in vagon, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы, в вагон 1 категории)	t			52,030 52,030
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	94,60	52,03
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)-вывоз строительных отходов	t			31,800 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		2. Строительные работы				
8	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) -с фрамугой	m2			2 658,706 86,086
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	94,60	76,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,66	2,64
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	88,00	48,40
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	60,00	11,58
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов "Бетоноконтакт")	m2			10,188 2,838
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	241658610530-1	Amorsa-grund-Бетоноконтакт	kg	0,1500	44,00	6,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
10	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских) -с грунтовкой	m2			216,789 140,575
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	94,60	140,58
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	42,00	12,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,00	58,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	30,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	30,00	0,89
11	CK26D	Colturi de vopsea din aluminiu (Малярные уголки из алюминия на откосы окон и дверей)	m			17,220 9,460
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	94,60	8,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	274312354902-7	Малярные уголки	m	1,0000	3,30	3,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,66	3,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			34,380 18,920
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,01
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов "Супратен")	m2			8,988 2,838
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	241658610530-2	Amorsa-grund-Супратен	kg	0,1500	36,00	5,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе	m2			58,440 52,030

1	2	3	4	5	6	7
		гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) -откосов	m2			77,580 52,030
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	243011610380-0	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)-профтруба и лист рифленый т.5мм=9м2	kg			37,698 19,866
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	277527630988	Рифленый лист т.5мм	m2	0,01247	570,00	7,11
	277527630988-6	Confectii metalice inglobate in beton-профтруба	kg	0,5000	20,00	10,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
17	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, вручную технологического оборудования)	t			370,513 226,102
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	94,60	226,10
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	90,00	140,41
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	33,00	3,63
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	5,00	0,38
18	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t			893,263 361,382
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	94,60	361,38
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	100,00	520,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	33,00	11,88
19	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса...)-заливка ступеней	m3			2 329,927 539,220
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	94,60	501,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,80	815,65
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	380,00	295,07
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	510,00	364,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	30,00	8,83
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	250,00	81,25

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	660,00	165,00
20	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм)	m2			723,517 364,683
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	94,60	364,68
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	300,00	306,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,10	23,78
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	45,00	6,75
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	30,00	6,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	250,00	5,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	30,00	0,15
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	30,00	10,29
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	20,00	0,72
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	20,00	0,14

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.